
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar la Resolución Decanal N°288/2020 - Opcional

 
VISTO:

El Expediente CUDAP: EXP-UNC: N°0006584/2020, en el que obra Resolución Decanal 288/2020,
dictada ad referéndum de este Cuerpo;

Y CONSIDERANDO:

Los fundamentos expuestos en la Resolución de que se trata;

Que puesta a consideración, fue aprobada por unanimidad;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Artículo 1: Aprobar la Resolución Decanal N°288/2020, dictada ad referéndum de este Cuerpo y,
en consecuencia, disponer: 1) Aprobar la propuesta de curso opcional "Técnicas y habilidades de
litigación en audiencias orales", formulada para los espacios curriculares opcionales (Ord. HCD
Nº 4/2003), con miras a ser implementado en el primer semestre del año académico 2020, cuyo
detalle forma parte de la presente Resolución como Anexo. 2) Encomendar a la Comisión de
Coordinación de Espacios Curriculares Opcionales la implementación y publicidad de la oferta
opcional aprobada gestionando la misma conforme lo establecido por los artículos 13, 15, 20 a 24 de
la Ordenanza HCD Nº 4/2003.

Artículo 2: Regístrese, hágase saber, dese copia. Gírese a Secretaría Académica de esta Facultad.
Oportunamente, archívese.                                                       

DADA EN SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A
VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.

 



Cátedra

Profesor Titular
Curso opcional Profesores

 

Créditos

 

DERECHO
PROCESAL

PENAL

 

Técnicas y
habilidades de
litigación en
audiencias

orales

Titulares

Jorge Montero, Marcelo Novillo
y Carlos Ferrer

Responsables

Prof. Norma Patricia Soria

Invitados

Prof. Marcelo Hidalgo, Hugo
Almirón, Norma Patricia Soria.

Prof. Anahí Sandiano

Ab. María Carolina Mauri,
Alejandro Fenoll, Federico
Baudino, Mauricio Duce,
Andrés Baytelman, María

Victoria Gervasoni, Cristian
Riego, Ana Belén Montero,

Laura Guzmán, Lisset
Raymond, Silvana Ruth

Cisternas, Carolina Elena
Martijena, Silvina Oliva

 

6 creditos

60 horas

 

 

ANEXO

 


	numero_documento: RHCD-2020-341-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Viernes 11 de Diciembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-12-11T09:39:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Victorino Francisco SOLA
	cargo_0: Secretario Legal y Técnico
	reparticion_0: Secretaría Legal y Técnica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-11T13:48:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Barrera Buteler
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-11T13:48:49-0300
	GDE UNC




